ut eijcerent illum et non potuerunt, latenter apostolos A accusat, cum impossibilitas curandi interdum non ad imbecillitatem curantium, sed ad eorum qui curandi sunt, fidem referatur, dicente Domino: *Fiat tibi secundum fidem tuam* (Math. 13).

Qui respondens eis, dixit: *O generatio incredula, quoadm apud vos ero? quandiu vos patiar?* Non quoadm tædio superatus sit mansuetus ac mitis, qui non aperuit sicut agnus coram tendente os suum (Isai. 53), nec in verba furoris erupit; sed quo in similitudinem medici, si ægrotum videat contra sua præcepta se gerere, dicat: Usquequo accedam domum tuam? quousque artis meæ perdam industriam, me aliud jubente te, et te aliud perpetrante? In tantum autem non est iratus homini, sed vitio, et per unum hominem Judæos arguit infidelitatis, ut statim intulerit:

*Afferite illum ad me. Et atulerunt, inquit, eum. Et cum vidisset illum, statim spiritus conturbavit eum, et etisus in terram volutabatur spumans.* Alatum Domino puerum spiritus conturbat et elidit, quia sæpe dum converti ad Dominum post peccata conamur, majoribus novisque antiqui hostis pulsamur insidiis. Quod ob id utique callidus facit adversarius, ut vel odium virtutis incutiat, vel expulsionis suæ vindicet injuriam. Hinc est enim (ut de specie transeamus ad genus) quod Ecclesiæ sanctæ primordiis tot gravissima infereret certamina persecutionum, quot suo regno dolebat subito animarum illata fuisse dispendia.

*Et interrogavit patrem ejus: Quantum temporis est, ex quo hoc ei accidit? At ille ait: Ab infantia, et frequenter eum et in ignem et in aquas misit, ut eum perderet.* Erubescat Julianus, qui dicere audeat omnes homines absque ulla peccati contagione nasci in carne tanquam innocentes per omnia, tanquam fuit Adam quando creatus est. Quid enim habuit iste puer, ut ab infantia dæmonio vexaretur acerbissimo, si non illo originalis peccati vinculo tenebatur, quem constat nullum adhuc proprium potuisse habere peccatum? Confiteatur catholicus, quia nemo immunis a noxa prima prævaricationis nascitur, et invocet gratiam Dei, qua liberetur de corpore mortis per Jesum Christum Dominum nostrum. Intellegat scriba doctus in regno cælorum, in hoc dæmoniaco a Domino curato salvationem omnium fidelium esse designatam, qui originalis culpæ reatu veniunt in mundum, nec nisi unius Redemptoris Jesu Christi fide sunt et gratia salvandi. Quod autem dictum est, frequenter eum et in ignem et in aquas misit, maxima humanæ vecordie facinoræ designat. Ignis namque ardor ad fervorem iracundiæ referendus est, aqua ad voluptates carnis, quæ dissolvere mentem per delicias solent. Vel certe in ignem fertur dæmoniacus quo adulterantium corda succensa sunt, et in aquas quæ solent extinguere charitatem.